
 
UCHWAŁA NR XXXIX/229/2009

RADY GMINY TRZCINICA
z dnia 26 listopada  2009 r.

w sprawie  określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.

        Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
( Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142, poz.1591 oraz z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, poz 558,  Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 , Nr 214, poz. 1806  Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568
oraz  z 2004 r. Nr 102, poz 1055 i Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759, Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz
1441 Nr  175 poz.1457,Dz.U.  z  2006 r.  Nr  17 poz. 128, Nr  181 poz. 1337 ,  z  2007 r.  Nr  48
poz.327 ,Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223, poz.
1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 ) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych  ( Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844  ,Nr 220,poz.1601,Nr 225,poz.1635, Nr
245,poz.1775, Nr 249, poz.1828, Nr 251,poz.1847, Dz.U. z 2008 r. Nr 93,poz.585, Nr 116, poz.
730, Nr 223, poz. 1463 oraz Dz. U. z 2009 r.  Nr 56, poz.  458),  w związku z obwieszczeniem
Ministra  Finansów  z dnia 3 sierpnia  2009 roku  w sprawie  górnych granic  stawek kwotowych
podatków  i  opłatach  lokalnych  w  2010  roku  (  M.P.  z  2009  roku  Nr  52,  poz.742)  oraz
obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6  października 2009 r. w sprawie stawek podatku od
środków transportowych  obowiązujących  w 2010  r.  (  M.P.  z  2009  roku nr  67,poz.872)   Rada
Gminy uchwala , co następuje:

§ 1

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 t   do 
   5,5 t    włącznie  w zależności od roku produkcji pojazdu:
                                                                                                              
                                                                                                                                      
      1)   do 2000 r. włącznie                                 -            366,00   zł.                 

2) od 2001 r.                                                -            356,00   zł.                    

     
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 5,5 t  
do 9  t   włącznie  w zależności od roku produkcji pojazdu:

    1) do 2000 r. włącznie                                   -               615,00 zł                         
    2) od 2001 r.                                                  -               604,00 zł.                 
                                             
 3)  od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu  powyżej  9 t   
    i poniżej  12 t  w zależności od roku produkcji pojazdu:
            
                                                                                                  
    1) do 2000 r. włącznie                               -                 809,00  zł                         
    2) od 2001 r                                               -                 798,00  zł

 



4) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 t :
     

Liczba osi i
dopuszczalna masa

całkowita ( w tonach) Stawka podatku  (w złotych)

nie mniej niżmniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4
                                                       

Dwie osie       
                                                                                       

12 13                            906,00                                       962,00              
13 14                            962,00                                   1019,00        
14 15                          1019,00                                  1075,00          
15                           1132,00                                  1416,00        

Trzy osie

12 17                          1075,00                                       1087,00          
17 19                          1132,00                                      1144,00          
19 21                          1246,00                                  1256,00          
21  23                          1359,00                                    1369,00           
23 25                          1472,00                                     1783,00         
25                          1586,00                                          1783,00        

Cztery osie i więcej

12 25                          1359,00                                 1415,00       
25 27                          1472,00                                   1529,00          
27 29                          1586,00                                 1871,00      
29 31                          1871,00                                    2776,00        
31                          1871,00                                  2776,00      

5) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie  z naczepą lub  
    przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 t  do poniżej   12 t 
    w zależności  od roku produkcji pojazdu: 
 
    1) do 2000 r. włącznie                               -                                  712,00  zł              
    2) od 2001 r.                                              -                                  701,00   zł                     
    

6) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą     
        lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  równej lub wyższej 
        niż 12 t :

 



Masa całkowita zespołu
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa

ciągnik balastowy + przyczepa
 ( w tonach)

Stawka podatku  (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem
pneumatycznym lub

zawieszeniem uznanym za
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4

Dwie osie                                                        
                                                                                                                                 

12 18                  793,00                             803,00       
18 25                  849,00                     861,00       
25 31                  906,00                  1041,00     
31                 1598,00                2153,00    

                      Trzy osie

12 40                 1294,00                    1857,00   
40                 1833,00                   2701,00    

7) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę  całkowitą 
      od  7 t do poniżej 12 t.  z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
       prowadzoną  przez podatnika podatku rolnego, w   zależności od roku produkcji przyczep 
       i naczep:

                                                                                                        
      1) do 2000 r. włącznie                                  -                         543,00  zł           

2) od 2001 r.                                               -                         533,00  zł           

8) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
     całkowitą równą lub wyższa niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie  z działalnością 
     rolnicza prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

 

 



Liczba osi i dopuszczalna
masa całkowita zespołu

pojazdów:
naczepa/przyczepa+ pojazd

silnikowy ( w tonach)

  stawka podatku   (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne)

z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za

równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych 

 Stawka podatkowa 
(w złotych)

 Stawka podatkowa 
( w złotych)

1 2 3 4

Jedna oś ( osie jezdne) 
                                                                                                                               

12 18                       566,00                                    577,00        
18 25                       679,00                           690,00       
25                       793,00                             803,00       

Dwie osie

12 28                      793,00                       803,00       
28 33                      906,00                        960,00          
33 38                    1019,00                       1461,00          
38                    1301,00                    1923,00      

Trzy osie 

12 38                     1019,00                      1188,00       
38                     1132,00                      1449,00     

9) od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia mniej niż 30 , w zależności od roku produkcji
pojazdu:
                                                                                                                       

              1) do 2000 r. włącznie                                  -                 569,00 zł            
              2) od  2001 r.                                                -                 518,00 zł                 

10) od autobusu  o liczbie miejsc do siedzenia równej lub wyższej niż 30   w zależności od roku
produkcji  pojazdu:
                                                                                                                                   
    1) do 2000 r. włącznie                                         -                  932,00 zł         
    2) od 2001                                                           -                  828,00 zł             
  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Trzcinica.

 



§ 3

1. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz na
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Trzcinica i na tablicach ogłoszeń w poszczególnych wsiach
sołeckich na terenie gminy Trzcinica.
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku .  

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) mgr Zdzisław Mikołajczyk

 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIX/229/2009

RADY GMINY TRZCINICA 
Z DNIA 26 LISTOPADA 2009 ROKU

 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Zgodnie z powołanym w podstawie prawnej uchwały,  artykułem ustawy o podatkach i opłatach
lokalnych, do kompetencji rady gminy należy określenie wysokości  rocznych stawek podatku od
środków transportowych, przy uwzględnieniu  rodzaju środka transportowego , dopuszczalnej masy
całkowitej, roku produkcji oraz nacisku na siodło ciągnika i liczby miejsc do siedzenia.
Przyjęte  w uchwale wysokości stawek podatku nie  mogą  być  większe od stawek maksymalnych
określonych  w ustawie  o podatkach i  opłatach lokalnych,  z tym,  że w przypadku samochodów
ciężarowych, ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą
lub przyczepą oraz przyczep i naczep , których dopuszczalne masy całkowite są równe lub wyższe
niż 12 ton, stawki nie mogą być niższe od kwot określonych w załącznikach do tejże ustawy.
Stawki określone w uchwale są stawkami obowiązującymi w 2010 roku. 

  Wójt Gminy Trzcinica
(-) mgr Grzegorz Hadzik

 


